

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేది: 23.06.2026

సమయం: 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. న్యూఢిల్లీలోని రాష్ట్రపతి భవన్ లో 2026 పద్మ అవార్డుల రెండో విడత ప్రదానోత్సవ కార్యక్రమం ఘనంగా జరిగింది. తెలంగాణ నుంచి పలవూరు పద్మా అవార్డులను అందుకున్నారు.
2. హైదరాబాద్ మెట్రో స్వాధీనానికి అవసరమైన ఆర్థిక మార్గాలను అన్వేషించడానికి ఒక కన్సల్టెంట్‌ను నియమించేందుకు కేంద్రం, తెలంగాణ సేతలు అంగీకరించారు.
3. హైదరాబాద్ మెట్రో రైలు ఆస్తులకు సంబంధించి జరిగిన భారీ కుంభకోణాన్ని దాచేందుకు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి, కేంద్ర మంత్రి కిషన్ రెడ్డి లు ప్రయత్నిస్తున్నారని బీఆర్ఎస్ కార్యనిర్వాహక అధ్యక్షుడు తారక రామారావు ఆరోపించారు.
4. కేవలం ఇంజనీరింగ్ నే ఎంచుకోకుండా తమ ఆసక్తిని అనుసరించాలని జన్ జీ కాంక్లెవ్ లో తెలంగాణ బీజేపీ రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు రామచందర్ రావు యువతకు పిలుపునిచ్చారు.

EVE PADMA AWARDS

న్యూఢిల్లీలోని రాష్ట్రపతి భవన్ లో 2026 పద్మ అవార్డుల రెండో విడత ప్రదానోత్సవ కార్యక్రమం ఘనంగా జరిగింది. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము విజేలకు అత్యున్నత పౌర పురస్కారాలను అందజేశారు. మొత్తం 65 పద్మ అవార్డులను రాష్ట్రపతి ప్రదానం చేశారు. వీటిలో రెండు పద్మ విభూషణ్, ఏడు పద్మ భూషణ్, 56 పద్మశ్రీ అవార్డులు ఉన్నాయి. తెలంగాణ నుండి ఏడుగురు పద్మ పురస్కారాలు అందుకున్నారు. వారిలో దీపికా రెడ్డి కళారంగం, వైద్యరంగం నుంచి డాక్టర్ పాలకొండ విజయ్ ఆనంద్ రెడ్డి, డాక్టర్ గూడురు వెంకట్ రావు, సైన్స్ అండ్ ఇంజనీరింగ్

విభాగంలో చంద్రమౌళి గడ్డమనుగు, కృష్ణమూర్తి బాలసుబ్బమణ్యం, కుమార స్వామి తంగరాజ్, తదితరులు ఉన్నారు.

NSD

CM - METRO

ముఖ్యమంత్రి ఈ రేవంత్ రెడ్డి ఢిల్లీలో ఈరోజు కేంద్ర పట్టణాభివృద్ధి శాఖ మంత్రి మనోహర్ లాల్ కట్టర్, రైల్వే శాఖ మంత్రి అశ్వినీ వైష్ణవ్ లను కలిశారు. హైదరాబాద్ మెట్రో రైల్ ఫేజ్-1 స్వాధీనం, ప్రతిపాదిత ఫేజ్-2 ప్రాజెక్టులపై చర్చలు జరిపారు. ఫేజ్-1 విలువను అంచనా వేయడానికి, రుణాలిచ్చే సంస్థలను గుర్తించడానికి , ప్రాజెక్ట్ స్వాధీనానికి అవసరమైన ఆర్థిక మార్గాలను అన్వేషించడానికి ఒక కన్సల్టెంట్‌ను నియమించేందుకు నేతలు అంగీకరించారు. కన్సల్టెంట్ సంస్థ 'SBI క్యాప్స్' (SBICAPS).. ఫేజ్-2 విస్తరణ , నిర్మాణ ఖర్చులు , నిధుల సమీకరణ పద్ధతులపై కూడా అధ్యయనం చేస్తుంది. ఈ ప్రక్రియను నిర్ణీత గడువులోగా పూర్తి చేసేలా కేంద్ర ప్రభుత్వ సీనియర్ అధికారి, రాష్ట్ర పురపాలక, పట్టణాభివృద్ధి శాఖ ప్రత్యేక ప్రధాన కార్యదర్శి సమన్వయం చేస్తారు. కన్సల్టెంట్ నివేదికను సమీక్షించిన తర్వాతే తుది కార్యాచరణను ఖరారు చేస్తారు.

DESK

KISHAN:

ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి, కేంద్ర మంత్రి అశ్వినీ వైష్ణవ్ తో సమావేశం కోసం తనకు రెండు సార్లు లేఖ రాశారని కేంద్ర మంత్రి కిషన్ రెడ్డి పేర్కొన్నారు. అందువల్ల తాను మంత్రులు అశ్వినీ వైష్ణవ్, మనోహర్ లాల్ కట్టర్ తో రెండు రోజులుగా సమావేశాలు ఏర్పాటు చేశానని తెలిపారు. కేంద్ర మంత్రి వర్గంలో రాష్ట్ర ప్రతినిధిగా తెలంగాణ అభివృద్ధికి, ప్రజల సంక్షేమానికి తాను ఎల్లప్పుడూ కట్టుబడి ఉంటానని ఈ సందర్భంగా కిషన్ రెడ్డి తెలిపారు.

DESK

KTR:

30 వేల కోట్ల రూపాయల విలువైన హైదరాబాద్ మెట్రో రైలు ఆస్తులకు సంబంధించి భారీ కుంభకోణాన్ని దాచేందుకు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి, కేంద్ర మంత్రి కిషన్ రెడ్డి లు ప్రయత్నిస్తున్నారని బీఆర్ఎస్ కార్యనిర్వాహక అధ్యక్షుడు తారక రామారావు ఆరోపించారు. ముఖ్యమంత్రి తన సన్నిహితులకు 250 ఎకరాల భూమిని అప్పగించాలంటూ ఎల్ అండ్ టి అధికారులను బెదిరింపు రాజకీయాలు చేస్తున్నారని ఆరోపించారు.

PTC, HYD

VIVEK:

మంచుర్యాల జిల్లా , చెన్నూరులో ఈరోజు జరిగిన అంతర్జాతీయ మాదకద్రవ్యాల వ్యతిరేక దినోత్సవ సభలో కార్మిక శాఖ మంత్రి వివేక్ వెంకటస్వామి పాల్గొన్నారు. యువత డ్రగ్స్ కు బానిసలై తమ బంగారు భవిష్యత్తును నాశనం చేసుకోవద్దని , చట్టవ్యతిరేక పనులకు పాల్పడవద్దని కోరారు. మాదకద్రవ్యాల నిర్మూలనకు ప్రతి ఒక్కరూ బాధ్యతగా కృషి చేయాలని పిలుపునిచ్చారు. అనంతరం నషాముక్త అభియాన్ పోస్టర్లను అధికారులతో కలిసి మంత్రి విడుదల చేశారు.

PTC, MNCL

దామోదర్ రాజనర్సింహ

టీపీసీసీ ఆధ్వర్యంలో ప్రత్యేక ఓటరు జాబితా సవరణపై అవగాహనలో భాగంగా అందోల్ నియోజక వర్గ బూత్ లెవెల్ ఏజెంట్ల కు జరిగిన అవగాహన, శిక్షణ శిబిరంలో వైద్య , ఆరోగ్య శాఖ మంత్రి దామోదర్ రాజనర్సింహ , కాంగ్రెస్ పార్టీ తెలంగాణ రాష్ట్ర వ్యవహారాల ఇంచార్జి మీనాక్షి నటరాజన్, AICC సెక్రటరీ సచిన్ సావంత్ , PCC అధ్యక్షులు మహేష్ కుమార్ గౌడ్ లు పాల్గొన్నారు. ఈ సమావేశంలో SIR పై మంత్రి దామోదర్ రాజనర్సింహ BLA లకు పలు సూచనలు చేశారు. అర్హులైన ప్రతి ఒక్కరిని ఓటర్ గా నమోదు చేయాలన్నారు. ఓటర్ల జాబితా లో తప్పుల సవరణకు కృషి చేయాలన్నారు. ఓటర్ తన ఓటు హక్కు ను కలిగి ఉండేలా కృషి చేయాలన్నారు.

RAMACHANDER RAO:

నమో జెస్ Z సదస్సులో తెలంగాణ బీజేపీ రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు ఎన్. రాంచందర్ రావు ప్రసంగిస్తూ... యువత కేవలం ఇంజనీరింగ్ వైపు వెళ్లకుండా తమ కు ఆసక్తి ఉన్న రంగాలను ఎంచుకోవాలని సూచించారు. యువతను కేవలం ఉద్యోగులుగా కాక పారిశ్రామికవేత్తలుగా మార్చే లక్ష్యంతో ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ప్రవేశపెట్టిన స్టార్టప్ ఇండియా వంటి పథకాల ద్వారా నేడు యువత ఉద్యోగ సృష్టికర్తలుగా మారుతున్నారని పేర్కొన్నారు. తెలంగాణలో నిరుద్యోగ హామీలను నెరవేర్చడంలో రేవంత్ రెడ్డి ప్రభుత్వం విఫలమైందని విమర్శిస్తూ , జాతీయవాద భావజాలంతో యువతను బీజేపీలో చేరాలని రాంచందర్ రావు పిలుపునిచ్చారు.

PTC, HYD

JUPALLY:

రాష్ట్రంలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం మళ్లీ అధికారంలోకి వస్తుందని, ప్రతిపక్షాల మాటలు ప్రజలు నమ్మరని మంత్రి జుపల్లి కృష్ణారావు స్పష్టం చేశారు. మహిళలకు ఉచిత బస్సు ప్రయాణం, 200 యూనిట్ల వరకు ఉచిత విద్యుత్, ఇందిరమ్మ ఇళ్లు, సన్న బియ్యం వంటి విజయవంతమైన సంక్షేమ పథకాలను గురించి ఆయన ప్రస్తావించారు. బీఆర్ఎస్ ప్రభుత్వం పదేళ్ల పాలనలో డబుల్ బెడ్ రూం ఇళ్లను ఇవ్వడంలో విఫలమైందని ఆయన ఆరోపించారు. భవిష్యత్తులో కాంగ్రెస్ పార్టీ విజయాన్ని ఎవరూ ఆపలేరని ఆయన ధీమా వ్యక్తం చేశారు.

DESK

జనగామ కలెక్టర్

రైతుల సంక్షేమం దృష్ట్యా ప్రభుత్వం ఈరోజు నుంచి ఈనెల 30 వరకు నిర్వహిస్తున్న విత్తన మేళాలను సద్వినియోగం చేసుకోవాలని జనగామ జిల్లా కలెక్టర్ సందీప్ కుమార్ రూ పిలుపునిచ్చారు. ఈ సందర్భంగా జిల్లా కలెక్టర్ మాట్లాడుతూ.. రైతులకు అవసరమైన అన్ని

రకాల ధ్రువీకరించిన నాణ్యమైన విత్తనాలను ఒకే వేదికపై సరసమైన ధరలకు అందించేందుకు వ్యవసాయ శాఖ విస్తృత ఏర్పాట్లు చేసిందన్నారు.

పీటీసీ, జనగామ

మహబూబ్ నగర్ జిల్లా కలెక్టర్

రైతులు ధ్రువీకరించబడిన నాణ్యమైన విత్తనాలనే కొనుగోలు చేసి వినియోగించాలని మహబూబ్ నగర్ జిల్లా కలెక్టర్ ఖుషూ గుప్తా సూచించారు. హన్వాడ మండలంలోని రైతు వేదికలో విత్తన మేళాను ఈరోజు ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా కలెక్టర్ మాట్లాడుతూ... రాష్ట్ర ప్రభుత్వం 'రైతు ముంగిట్లో' కార్యక్రమం ద్వారా నాణ్యమైన విత్తనాలు అందిస్తోందని, ఈనెల 30 వరకు జిల్లాలో విత్తన మేళాలు నిర్వహిస్తున్నట్లు చెప్పారు. నకిలీ విత్తనాలను అమ్మే వారిపై కఠిన చర్యలు తీసుకుంటామని కలెక్టర్ హెచ్చరించారు.

పిటిసీ, మహబూబ్ నగర్

ORR:

క్యూర్ పథకం కింద ఔటర్ రింగ్ రోడ్డు పరిధిలో ఒక లక్ష ఇళ్లను నిర్మించడానికి తెలంగాణ హౌసింగ్ బోర్డు ప్రణాళికను నిర్వహిస్తోంది. ఈ కొత్త గృహ నిర్మాణ పథకానికి పేరు పెట్టడానికి ప్రజల నుంచి బోర్డు సూచనలను ఆహ్వానిస్తోంది. ఉత్తమ పేరును సిఫారసు చేసిన వారికి లక్ష రూపాయల బహుమతిని అందజేస్తామని వైస్ చైర్మన్ గౌతమ్ ప్రకటించారు. ఆసక్తిగల వారు అధికారిక ఇన్ స్టా గ్రామ్ పేజ్ tghd.official లో తమ ఎంట్రీలను ఈనెల 28 లోగా సమర్పించవచ్చని తలిపారు.

PTC, HYD

HARISHRAO:

ఖమ్మం జిల్లా, రఘునాథపాలెంలో గత కేసీఆర్ ప్రభుత్వం పేదలకు కేటాయించిన స్థలాలలో నిర్మించుకున్న ఇళ్లను జేసీబీ లతో కూల్చివేయడాన్ని బీఆర్ఎస్ పార్టీ శాసనసభా పక్ష ఉపనేత హరీష్ రావు ఖండించారు. పేదల జీవనోపాధిని దెబ్బతీస్తున్నారంటూ ముఖ్యమంత్రి

రేవంత్ రెడ్డి, రెవెన్యూ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి లను తీవ్రంగా విమర్శించారు. పేదలకు, జర్నలిస్టులకు ఇచ్చిన ప్లాట్లను వెంటనే పుణరుద్ధరించాలని, లేనిపక్షంలో రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా నిరసనలు చేస్తామని హెచ్చరించారు.

PTC, KMM

అడ్డూరి లక్ష్మణ్

రైతులు సన్న రకాల ధాన్యం సాగు చేయాలని సాంఘిక సంక్షేమ శాఖ మంత్రి అడ్డూరి లక్ష్మణ్ కుమార్ సూచించారు. జగిత్యాల జిల్లా గొల్లపల్లి మండలం ఇబ్రహీంనగర్లో నిర్వహించిన విత్తన మేళా కార్యక్రమాన్ని జిల్లా కలెక్టర్ బి. సత్యప్రసాద్ తో కలిసి మంత్రి ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ , రైతుల సంక్షేమమే రాష్ట్ర ప్రభుత్వ లక్ష్యమని పేర్కొంటూ , ప్రభుత్వం సూచించిన ఏడు రకాల విత్తనాలను సాగు చేసి అధిక దిగుబడులు , లాభాలు పొందేలా రైతులు కృషి చేయాలని కోరారు. విత్తన మేళా కార్యక్రమాలు ఈనెల 31వ తేదీ వరకు కొనసాగనున్నట్లు వ్యవసాయ శాఖ అధికారులు తెలిపారు.

పీటీసీ, జగిత్యాల

ACCIDENT:

భూపాలపల్లి సమీపంలో జరిగిన టిప్పర్ ట్యాంకర్ ప్రమాదం తీవ్ర విషాదాన్ని నింపింది. కాకతీయ థర్మల్ పవర్ ప్రాజెక్టుకు చెరకు పిప్పిని రవాణా చేసేందుకు ఉదయం కేటీజేఎమ్ యార్డ్ నుండి బయలుదేరిన ఈ వాహనం దురదృష్టవశాత్తూ ఆర్డీ కార్యాలయం సమీపంలో ప్రమాదానికి గురైంది.

DESK

హైదరాబాద్ కలెక్టర్

హైదరాబాద్ జిల్లాలో ఇందిరమ్మ ఇండ్ల నిర్మాణ పనులను వేగవంతం చేయాలని జిల్లా కలెక్టర్ ప్రియాంక అలా అధికారులను ఆదేశించారు. ఈరోజు ఆసీఫ్ నగర్ లోని భోజగుట్ట వద్ద శరవేగంగా జరుగుతున్న రెండు పడకల గదుల ఇండ్ల నిర్మాణ పనులను క్షేత్రస్థాయిలో పరిశీలించారు.

పిటిసి, హైదరాబాద్

వనపర్తి జిల్లా కలెక్టర్

నాణ్యమైన ఎన్నికల జాబితా తయారీ కోసమే ప్రత్యేక ఓటరు జాబితా సవరణ అని వనపర్తి జిల్లా కలెక్టర్ ఆదర్శ్ సురభి అన్నారు. కలెక్టర్ కార్యాలయంలో ఏర్పాటు చేసిన మీడియా సమావేశంలో ఆయన మాట్లాడుతూ... 2002 సంవత్సరంలో నిర్వహించిన ఎన్నికల సవరణ తరువాత మళ్ళీ భారత ఎన్నికల కమిషన్ ఆదేశాల మేరకు ఈనెల 25వ తేదీ నుండి చేపట్టబోతున్న ప్రత్యేక ఎన్నికల జాబితా సవరణ-2026 నిర్వహించేందుకు తీసుకున్న చర్యలను తెలియజేశారు.

పిటిసి, వనపర్తి

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD		
REGIONAL NEWS BULLETIN 23rd June, 2026		
MSV:HR	(Released at 15:45)	PAGE
NO: 01		

MOOKERJEE: Union Home Minister Amit Shah today said that Dr. Syama Prasad Mookerjee's vision had been realised with the abrogation of Article 370. Mr. Shah paid tribute to Dr. Syama Prasad Mookerjee on his death anniversary, describing him as one of country's greatest leaders whose contributions helped preserve the country's unity and integrity. Addressing a gathering in New Delhi during the launch of NAFED's auction portal, Mr. Shah said June 23 holds special significance for Bharatiya Janata Party workers as it marks the day Syama Prasad Mookerjee sacrificed his life for national unity. NSD 8

BRICS: India has welcomed the Memorandum of Understanding (MoU) reached between the United States and Iran. Addressing the 16th BRICS National Security Advisers' Meeting in New Delhi, National Security Advisor (NSA) Ajit Doval said

that the development will strengthen energy security around the world. He also welcomed the opening of the Strait of Hormuz and highlighted that it will help remove supply chain bottlenecks and address shortages of commodities such as fertilisers and chemicals. Mr Doval underlined that greater freedom of navigation in the region and beyond will contribute to economic prosperity. NSD 8

NINO EFFECT: Agriculture and Farmers' Welfare Minister Shivraj Singh Chouhan today holds a review meeting in New Delhi in view of the El Niño effect on weather and its impact on agriculture. The meeting was attended by the agriculture ministers of several states, secretaries, district collectors, and officials. Discussions also focus on necessary preparations in the event of low rainfall, alternative crop plans, and protecting the interests of farmers. NSD 6

CM-METRO: Chief Minister A. Revanth Reddy held productive discussions in Delhi with Union Urban Affairs Minister Manohar Lal Khattar and Railway Minister Ashwini Vaishnaw on the takeover of Hyderabad Metro Rail Phase I and the proposed Phase II project. The leaders agreed to appoint a consultant to assess the valuation of Phase I, identify lending agencies, and explore financing options for the takeover. The consultant, SBICAPS, will also study the Phase II expansion, construction costs, and funding mechanisms. A senior Union official and the State's Special Chief Secretary for MA&UD will coordinate the process to ensure timely completion. The final action plan will be decided after reviewing the consultant's report. DESK 10

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD		
REGIONAL NEWS BULLETIN 23rd June, 2026		
MSV:HR	(Released at 16:24)	PAGE
NO: 02		

SIT: The 3-member Special Investigation Team (SIT), probing the alleged anomalies in donations and offerings at the Ayodhya Ram Mandir, has submitted its initial probe report today. The report was submitted to Additional Chief Secretary, Home Sanjay Prasad by SIT head Vijay Vishwas Pant who is commissioner of Lucknow. After submitting the report SIT head Vijay Vishwas pant said that this is the preliminary report and it is a confidential document. NSD6

SEED MELA: State Social Welfare Minister Adluri Laxman Kumar and Jagtial District Collector B. Satyaprasad inaugurated a seed mela in Ibrahimnagar, Gollapalli mandal. They urged farmers to cultivate fine-grain paddy varieties recommended by the government for higher yields. Agricultural officials noted that these seed melas will continue until the 31st of this month. PTC/JGL 5

JANGAON: Jangaon District Collector Sandeep Kumar Jha inaugurated a seed mela at Narmetta Rythu Vedika, urging farmers to utilize these block-level fairs running until the 30th. He stated that certified seeds and modern fertilizers are

available at affordable prices. Later, the Collector planted saplings and inspected a women farmers' service center. PTC/JGN 5

MAHABUBNAGAR: Mahabubnagar District Collector Khushboo Gupta inaugurated a seed mela at Hanwada Rythu Vedika, urging farmers to buy only certified seeds to avoid losses from fakes. She stated that the government provides quality seeds through these melas, running from June 23 to 30, and warned of strict action against fake seed sellers. STRINGER/MBBN 5

DAMODAR: Health Minister Damodar Rajanarasimha, Telangana Congress in-charge Meenakshi Natarajan, AICC Secretary Sachin Sawant, and PCC President Bomma Mahesh Kumar Goud attended a training camp on the Special Intensive Revision (SIR) of voter lists for Andole constituency Booth Level Agents. Minister Rajanarasimha instructed agents to enroll every eligible voter, correct errors in the electoral rolls, and create awareness about voting rights. He emphasized that representatives must understand the core objective of SIR. MP Suresh Shetkar, MLA Dr. Sanjeeva Reddy, and TGIIC Chairperson Nirmala Jagga Reddy also attended. PTC/SR 9

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 23rd June, 2026

MSV:HR

(Released at 16:35)
NO: 03

PAGE

KTR: BRS Working President K.T. Rama Rao alleged that Chief Minister Revanth Reddy and Union Minister G. Kishan Reddy are staging political dramas to hide a massive scam involving Hyderabad Metro Rail assets worth thirty thousand crore rupees. KTR claimed that the Chief Minister blackmailed L&T Metro Rail officials to hand over two hundred and fifty acres of valuable land to his close associates. He further asserted that the government plans to burden Telangana citizens by absorbing fourteen thousand crore rupees of L&T's debt just to seize control of these assets. PTC/ HYD 8

ACCIDENT: The tragic tipper tanker accident near Bhupalpally on June 22, 2026, was highly devastating. The vehicle involved, TS22T 2687, belongs to contractor M/s MA Khaja, who has transported bagasse for KTJM Developers and Operators since 2017. The tanker left the KTJM bagasse yard around 6:30 AM with a weighment slip to deliver bagasse to Kakatiya Thermal Power Project (KTPP), Chelpur. Driven by 35-year-old MD Tariq, the vehicle unfortunately met with the accident around 9:25 AM near the Bhupalpally RO office. This vehicle was exclusively authorized for this legitimate transport route. DESK 8

HARISH RAO: BRS Deputy Floor Leader Harish Rao slammed the Congress government for allegedly using JCBs to demolish poor people's houses in Raghunadhapalem, Khammam, on land allotted by the previous KCR government.

He criticized Chief Minister Revanth Reddy and Revenue Minister Ponguleti Srinivas Reddy for ruining livelihoods. Rao demanded the immediate restoration of plots to the poor and journalists, warning of state-wide protests. PTC/KMM 6

VIVEK: Labor and Mining Minister Vivek Venkataswamy urged youth to stay away from drugs and protect their futures during an International Day Against Drug Abuse meeting at his Chennur camp office in Mancherial . Expressing concern over rising drug addiction leading to illegal activities, he stated that special measures are being implemented to curb drug abuse in the constituency. The Minister advised parents to monitor their children's behavior and later released "Nasha Mukta Bharat Abhiyaan" posters alongside local officials. PTC/MNCL 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 23rd June, 2026

MSV:HR

(Released at 16:41)
NO: 04

PAGE

ORR: The Telangana Housing Board is planning to construct one lakh houses within the Outer Ring Road (ORR) grid under the 'CURE' initiative. The board is inviting suggestions from the public to name this new housing scheme. Housing Board Vice Chairman Gautham announced a cash prize of one lakh rupees for the best name recommendation. Interested participants can submit their entries through the official Instagram page, tghd.official, by June 28. PTC/ HYD/Desk 6

JUPALLY: Minister Jupally Krishna Rao stated that the Congress government will return to power in the state, as the public no longer believes the opposition's rhetoric. He highlighted successful welfare schemes like free bus travel for women, free electricity up to 200 units, Indiramma houses, and fine rice distribution. Questioning why BRS failed to deliver double-bedroom houses during its ten-year rule, he asserted that no one can stop Congress's future electoral victory. Desk 6

NTA: The National Testing Agency (NTA) today announced the results of the Common University Entrance Test (CUET) 2026 for undergraduate admissions. Candidates who appeared for the examination can now access their scorecards through the official CUET portal. According to NTA, more than 15 lakh candidates registered for the entrance test this year, while over 11 lakh candidates appeared for the examination. The agency said that the examination was conducted over 19 days in 35 shifts across 321 cities, including 13 international locations. NSD 7

PM: Prime Minister Narendra Modi has stressed 'Nagrik Devo Bhava' and urged officers to keep citizens at the centre of Governance. Interacting with 183 Officer Trainees of the IAS 2024 batch who have been attached as Assistant Secretaries in various Ministries and Departments in New Delhi today, Mr Modi called upon

young civil servants to lead India's journey towards Viksit Bharat@2047. The Prime Minister urged the young civil servants to dedicate themselves to nation-building with a strong sense of purpose, innovation, and citizen-centric governance. Calling for a whole-of-government approach, Mr Modi stressed that major developmental challenges cannot be solved in silos. He further noted that effective coordination across departments is essential for achieving meaningful and lasting outcomes. NSD 11

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 23rd June, 2026

MSV:HR

(Released at 16:52)

PAGE

NO: 05

KISHAN: Union Minister G. Kishan Reddy stated that Chief Minister Revanth Reddy had written to him twice requesting a meeting with Union Minister Ashwini Vaishnaw. He noted that he successfully arranged positive meetings for the Chief Minister with federal ministers Ashwini Vaishnaw and Manohar Lal Khattar over two days. Kishan Reddy affirmed his continuous commitment to the development of Telangana and the welfare of its people as the state's representative in the Union Cabinet. Desk 7

RAMCHANDER RAO: Addressing the NaMo GenZ Conclave, Telangana BJP President N. Ramchander Rao advised youth to follow their true passions instead of blindly choosing engineering. He highlighted Prime Minister Modi's initiatives like Startup India, which turn youth into job creators, and presented a strong report card of increased educational institutions since 2014. Emphasizing nationalism over other ideologies, he criticized Chief Minister Revanth Reddy for failing to deliver on employment promises in Telangana. Finally, he condemned the Congress party for historically undermining the Constitution and urged the youth to join the BJP and other hand, Several prominent figures and women leaders joined the BJP at the party state headquarters in Nampally, Hyderabad, welcomed by BJP State President N. Ramchander Rao. PTC/ HYD 11

HEADLINES:

1. 'Prime Minister Narendra Modi Urges Young IAS Officers to Prioritize Citizens for Viksit Bharat @2047 as Govts mantra is Nagrik Devo Bhava'.
2. Telangana and Centre Agree on Consultant for Hyderabad Metro Takeover; Union Minister Kishan Reddy Pledges State's Welfare.
3. KTR Alleges Massive Scam in Hyderabad Metro Rail project, Accuses Revanth Reddy and Kishan Reddy of Staging Dramas
4. Follow Your Passion, Don't Blindly Choose Engineering: Telangana BJP Chief N. Ramchander Rao Tells Youth at GenZ Conclave
5. Congress Will Return to Power in Telangana on Welfare Track, Claims Minister Jupally Krishna Rao.

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 23rd June, 2026

MSV:HR

(Released at 17:05)

PAGE

NO: 06

ORDER

PM – CM METRO – KISHAN - KTR – VIVEK - DAMODAR - MOOKERJEE

–

BREAK

RAMCHANDER RAO – JUPALLY – SEED MELA – JANGAON –
MAHABUBNAGAR — ORR – HARISH RAO - NTA – ACCIDENT - NINO
EFFECT – OTHER ITEMS IF ANY..